
Pag. 1 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 126 dd. 24.11.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 126 DD. 24.11.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno ventiquattro mese di 
novembre alle ore 11.00 nella sede della Comunità di 
Cavalese, si è riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza 
di: 
 
   PRES. ASS. 
Zanon Giovanni Presidente X  
Malfer Michele Vicepresidente X  
Sardagna Elisa Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zanon Giovanni invita il Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: Modifica delibera 
G.C. n. 74 del 07.07.2015 ad oggetto 
“Affidamento del servizio di 
ristorazione per la Comunità. 
Deliberazione a contrarre (CIG 
62270693E6)”. 
 
 
 Dichiarata immediatamente 

esecutiva a’sensi art. 79 D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L 

 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
25.11.2015 

 
 
 Esecutiva dal  25.11.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 

 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 Vista la deliberazione Giunta Comunità n. 74 del 07.07.2015 ad oggetto “Affidamento del 
servizio di ristorazione per la Comunità. Deliberazione a contrarre (CIG 62270693E6)” con la 
quale è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione per la 
Comunità territoriale della val di fiemme, per il periodo di cinque anni, rinnovabile per altri due, 
(CIG 62270693E6), approvando nel contempo lo schema di Capitolato speciale d’appalto, 
comprensivo degli allegati A (centri di cottura, sale mense e volumi attività),  B (Piano alimentare), 
C (Manutenzioni), D (Personale) ed E (criteri di valutazione delle offerte), ed approvando anche i 
seguenti ulteriori atti quali la scheda denominata “Modulo per la richiesta di avvio del procedimento 
di appalto di servizi e forniture”, n. 1 (DUVRI) Documento unico per la valutazione dei rischi da 
interferenze mensa Cavalese con mappa mensa Cavalese e n. 1 inventario mensa Cavalese; 
 Visto che la deliberazione sopra citata precisava che a’sensi art. 39 comma 1 della L.p. 
30.12.2014 n. 14 l’affidamento del contratto di servizio in oggetto viene effettuato avvalendosi 
dell’Agenzia Prov.le per gli Appalti e Contratti (APAC), cui compete la predisposizione del bando 
di gara definitivo, e che quindi avrebbe pertanto potuto apportare ogni necessaria modificazione agli 
schemi approvati con la deliberazione sopra richiamata;  

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 126 dd. 24.11.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 Dato atto che in questi mesi ci sono stati ripetuti incontri con A.P.A.C. che hanno portato 
alla stesura definitiva dei documenti sopra citati e ritenuto quindi necessario procedere alla loro 
riapprovazione, rendendo così possibile l’avvio della gara; 

Visto l’art. 39 comma 1 della L.p. 30.12.2014 n. 14; 
Vista la L.P. 16.06.2006. n. 3 e ss. mm.; 
Vista la L.p. 19.07.1990 n. 23 e ss.mm.; 
Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme; 
Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P. Reg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni 
introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

Dato atto che sono stati acquisiti i parere favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile di cui all’art. 81 del sopra citato T.U.; 

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. di modificare per i motivi esposti in premessa la precedente deliberazione Giunta Comunità 
n. 74 del 07.07.2015 ad oggetto “Affidamento del servizio di ristorazione per la Comunità. 
Deliberazione a contrarre (CIG 62270693E6)” con la quale è stata indetta una procedura 
aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione per la Comunità territoriale della val di 
fiemme, per il periodo di cinque anni, con possibilità di rinnovo alle medesime condizioni 
per ulteriori due anni (CIG 62270693E6); 

2. di riapprovare, per i motivi di cui in premessa, lo schema di Capitolato speciale d’appalto, 
comprensivo degli alleati A (centri di cottura, sale mense e volumi attività),  B (Piano 
alimentare), C (Manutenzioni), D (Personale) ed E (criteri di valutazione delle offerte), 
allegati al presente atto;  

3. di riapprovare anche i seguenti ulteriori atti, parte del presente provvedimento seppur non 
materialmente allegati: 

• la scheda denominata “Modulo per la richiesta di avvio del procedimento di 
appalto di servizi e forniture”; 

• n. 1 (DUVRI) Documento unico per la valutazione dei rischi da interferenze 
mensa Cavalese con mappa mensa Cavalese; 

• n. 1 inventario mensa Cavalese; 
4. di rideterminare in € 1.694.987 l’importo a base di gara complessivo, a sua volta suddiviso 

in: 
• € 1.210.705,00 relativi alla durata contrattuale di 5 anni, 
• € 484.282,00 relativi all’eventuale rinnovo per ulteriori 2 anni; 

5. di mantenere fermo quanto altro disposto dalla deliberazione Giunta Comunità n. 74 del 
07.07.2015, specificatamente ai punti 4,5,7,8,9,10,11,12, 14 e 15 del dispositivo della stessa;  

6. di trasmettere tutta la documentazione all’Agenzia Provinciale per gli Appalti e i Contratti e 
mezzo posta elettronica certificata. 

 
 
 
 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 
5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 



Pag. 3 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 126 dd. 24.11.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta  Giovanni Zanon 

 


